

تربیبون

تأکید عراق و قزاقستان بر پایبندی به برنامه جبرانی توافق عرضه نفت اوپک پلاس



دبیرکل اوپک از موفقیت آمیز بودن مذاکره با مقام‌های عراق و قزاقستان دربارۀ برنامه‌های دو کشور برای جبران تخطی از سهمیه‌های تولید اوپک پلاس خبر داد. به گزارش شانا به نقل از دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک)، هیثم الغیص در هماهنگی با شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان و رئیس نشست وزارتی اوپک و غیراوپک (اوپک پلاس)، براساس بیانیه همکاری که این نتیجه رسید برای مذاکره درباره شرایط بازار نفت و تأکید بر اهمیت حیاتی تضمین موفقیت تلاش‌ها با هدف تثبیت بازار نفت از سوی اعضای اوپک پلاس، به بغداد و آستانه سفر رسمی داشته باشد.

در ملاقات‌های الغیص با مقام‌های عراق و قزاقستان طی ۲۶ و ۲۹ اوت ۲۰۲۴ (پنجم و هشتم شهریور) هر دو کشور بر تعهد بی‌قیدوشرط خود به منظور اجرای کامل و بموقع برنامه جبرانی تأکید کردند.

عراق و قزاقستان ۲۲ اوت (یکم شهریور) طرح‌های روزآمدشده خود را برای جبران تخطی از سهمیه‌های تولید به دبیرخانه اوپک ارسال کرده بودند. دبیرکل اوپک در سفر به بغداد به‌طور جداگانه با محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق، و حیان عبدالغنی عبدالزهر السواد، معاون نخست‌وزیر عراق در امور انرژی و وزیر نفت این کشور و مقام‌های بلندپایه شرکت دولتی بازاریابی نفت عراق (سومو) دیدار و گفت‌وگو کرد.

السودانی بر تعهد کامل و حمایت تزلزل‌ناپذیر عراق از تلاش‌های اوپک پلاس برای حمایت از ثبات بازار نفت و اجرای کامل و بموقع برنامه‌های جبرانی این کشور برای جبران تخطی از سهمیه‌های تولید تأکید کرد. الغیص درباره سفر به بغداد با بیان اینکه حضور در عراق به‌عنوان یکی از اعضای بنیان‌گذار اوپک و زادگاه این سازمان، همواره مایه خوشحالی است، تصریح کرد: عراق درباره تلاش‌ها برای حفظ ثبات بازار نفت و تعهد به سهمیه‌های تولید و در عین حال کام‌های روشن و مصمم برای جبران تخطی از سهمیه‌ها اطمینان خاطر داد.

الغیص پیش از بغداد طی سفری به آستانه با اولیاس بکتوف، نخست‌وزیر قزاقستان، دیدار و گفت‌وگو کرد. نورلان بابایاروف، معاون نخست‌وزیر و وزیر اقتصاد ملی، الماسدام ساتکالیف، وزیر انرژی اسخات خاسنوف، رئیس هیئت‌مدیره شرکت دولتی «گازمونی گاس» (KazMunayGas) هم در این نشست حضور داشتند.

نخست‌وزیر قزاقستان طی این نشست بر نقش محوری اعضای اوپک پلاس در قالب بیانیه همکاری کشورهای عضو اوپک و غیراوپک از سال ۲۰۱۶ به‌منظور تضمین ثبات در بازارهای جهانی نفت و غلبه بر چالش‌های پیش رو تأکید کرد.

وی همچنین بر حمایت قاطع قزاقستان از تلاش‌های این کشور همسو با اهداف تثبیت بازار نفت و تعهد به برنامه‌های جبرانی در چارچوب توافق‌های انجام‌شده تأکید کرد.

دبیرکل اوپک و وزیر انرژی قزاقستان طی نشست‌های جداگانه درباره بنیان‌های کنونی بازار نفت گفت‌وگو و بر اهمیت حیاتی اجرای بموقع برنامه‌های جبرانی تولید نفت تأکید کردند.

الغیص ضمن ابراز خرسندی از سفر به آستانه گفت: دیدار و گفت‌وگو با نخست‌وزیر و دیگر مقام‌های دولتی و نفتی قزاقستان بسیار ثمربخش بود و آن‌ها بر تعهد این کشور برای پایبندی به سهمیه‌های تولید و سازوکار برنامه‌های جبرانی تأکید کردند.

وی افزود: قزاقستان همچنین طرحی مفصل درباره چگونگی جبران مازاد عرضه و در نتیجه دستیابی به پایبندی کامل طی چند ماه آینده ارائه کرد که این اقدام نقشی مهم در مسیر تلاش‌ها برای تثبیت بازارهای جهانی نفت خام خواهد داشت.

در ادامه این دیدارهای رسمی، عراق و قزاقستان به‌طور جداگانه مذاکراتی با منابع ثانویه به‌صورت ویدئو کنفرانس داشتند که در این نشست‌ها دو کشور بر تعهد خود به برنامه‌های جبرانی تأکید کردند و برنامه‌های دقیق خود را به‌عنوان بخشی از تلاش‌های خود به اشتراک گذاشتند.

سورپرایز نامبارک اوپک و آمریکا برای قیمت نفت

قیمت نفت در معاملات بازار جهانی، تحت تاثیر دورنمای افزایش تولید اوپک پلاس از اکتبر و کاهش امیدها به کاهش نرخ بهره آمریکا در سپتامبر، عقب نشینی کرد.

به گزارش ایسنا، پهای معاملات نفت برنت برای تحویل در اکتبر که روز جمعه منقذی شد، با یک دلار و ۱۴ سنت معادل ۱.۴۳ درصد کاهش، در ۷۸ دلار و ۸۰ سنت در هر بشکه بسته شد. نفت برنت برای کل هفته، ۰.۲ درصد کاهش و برای کل ماه اوت، ۲.۴ درصد کاهش قیمت ثبت کرد. پهای معاملات نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲ دلار و ۳۶ سنت معادل ۳.۱۱ درصد کاهش، در ۷۳ دلار و ۵۵ سنت در هر بشکه بسته شد. شاخص نفت آمریکا ۱.۷ درصد کاهش هفتگی و ۳.۶ درصد کاهش ماهانه داشت.

منابع آگاه به رویترز اظهار کردند: اوپک و متحدانش در قالب گروه اوپک پلاس، افزایش تولید برنامه‌ریزی شده را از اکتبر آغاز خواهند کرد زیرا اختلال در تولید لیبی و وعده کاهش تولید اعضای که بالاتر از سهمیه، نفت تولید کرده بودند، تقاضای ضعیف را تا حدودی جبران خواهد کرد. هشتم عضو اوپک پلاس قرار است تولیدشان را در اکتبر، به میزان ۱۸۰ هزار بشکه در روز افزایش دهد تا کاهش اضافی ۲.۲ میلیون بشکه در روز را به تدریج حذف کنند اما باقی محدودیت عرضه تا پایان سال ۲۰۲۵ ادامه خواهد یافت.

فیلیپ فلاین، تحلیلگر گروه «برایس فیوچرز» در این باره گفت: صحبت از تسهیل محدودیت عرضه اوپک پلاس، خبری بود که باعث کاهش قیمت‌ها در معاملات روز جمعه شد.

در این بین، سرمایه‌گذاران، به داده‌های جدیدی واکنش نشان دادند که بر اساس آنها، هزینه مصرف‌کننده آمریکا در ژوئیه، رشد چشمگیری داشت و وضعیت اقتصادی مطلوب در ابتدای سه ماهه سوم را منعکس کرد و ضرورت کاهش نیم درصدی نرخ بهره از سوی بانک مرکزی آمریکا در ماه آینده را زیر سوال برد.

به گفته تحلیلگر «برایس فیوچرز»، افزایش ملایم تورم، می‌تواند احتمال کاهش یک چهارم واحدی نرخ بهره را تقویت کند و آن دسته از افرادی که به کاهش نیم درصدی امیدوار بودند، باید همچنان منتظر بمانند.

در این بین، شرکت ملی نفت لیبی، همزمان با شدت گرفتن درگیری میان جناح‌های سیاسی رقیب در شرق و غرب لیبی، اعلام کرد تعطیلی اخیر میدان نفتی، باعث از دست رفتن ۶۳ درصد از تولید نفت این کشور شده است.

ثبت رکورد تازه تولید در پتروشیمی کیمیای پارس خاور میانه



پتروشیمی کیمیای پارس خاورمیانه برای دومین بار در سال ۱۴۰۳ موفق شد رکورد تولید ماهانه خود را جابه‌جا کند.

به گزارش شانا به‌نقل از شرکت کیمیای پارس خاورمیانه، این شرکت موفق شد با تولیدی نزدیک به ظرفیت اسمی، رکورد تولید ماهانه خود را ارتقا دهد. مهرداد مظفّری، مدیرعامل شرکت پتروشیمی کیمیای پارس خاورمیانه، با اشاره به رکوردشکنی دوباره تولید بیان کرد: این شرکت مرداد ۱۴۰۳ مقدار ۱۵۰ هزار و ۱۱۳ تن متانول معادل با ۹۷ درصد ظرفیت اسمی و ۰.۲ درصد نسبت به برنامه تعیین‌شده تولید کرد که این بیشترین مقدار تولید از ابتدای راه‌اندازی تاکنون بوده است.

وی با مقایسه حجم تولید در سال ۱۴۰۳ با سال‌های پیش، حجم تولید کیمیای پارس خاورمیانه در مرداد ۱۴۰۳، ۵۴ هزار و ۱۶۸ تن متانول بوده است که در مرداد ۱۴۰۲ با افزایش ۱۷۷ درصدی در تولید روبرو شد.

مدیرعامل شرکت پتروشیمی کیمیای پارس خاورمیانه همچنین با اشاره به رکورد قبلی تولید، یادآور شد: تا پیش از این کیمیا موفق شده بود در

اردیبهشت امسال ۱۳۷ هزار و ۸۴۴ تن متانول تولید کند که این رقم با افزایش ۹ درصدی در مرداد به بالای ۱۵۰ هزار تن رسید و سبب ثبت آماری جدید در این زمینه شد.

امید به آینده‌ای روشن برای صنعت نفت و گاز ایران



یک کارشناس حوزه انرژی گفت: برنامه‌های وزیر نفت با توجه به شرایط فعلی کشور و نیازهای صنعت نفت و گاز، بسیار جامع و متوازن است. اجرای صحیح و بموقع این برنامه‌ها می‌تواند به تقویت جایگاه ایران در بازار جهانی نفت و گاز و افزایش توان اقتصادی کشور منجر شود.

این کارشناس حوزه انرژی همچنین بر ضرورت افزایش تعاملات بین‌المللی در حوزه نفت و گاز تأکید کرد و گفت: وزیر نفت در برنامه‌های خود بر گسترش همکاری با کشورهای همسایه و جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی تأکید دارد. این رویکرد

می‌تواند به انتقال تکنولوژی‌های نوین و افزایش بهره‌وری در صنعت نفت کشور کمک شایانی کند. کاوه همچنین به اهمیت توجه به مسائل زیست‌محیطی و توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر اشاره کرد و گفت: توجه به محیط زیست و کاهش آلاینده‌ها باید جزو اولویت‌های اصلی باشد. وزیر نفت به درستی این موضوع را در برنامه‌های خود مورد توجه قرار داده و تلاش برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر می‌تواند گامی بلند در راستای پایداری زیست‌محیطی کشور باشد.

وی همچنین از لزوم همکاری و هماهنگی میان تمامی نهادهای مرتبط برای تحقق این برنامه‌ها سخن گفت و خاطرنشان کرد: حمایت از سیاست‌های وزیر نفت، به عنوان یک هدف ملی، باید در دستور کار قرار گیرد.

این کارشناس حوزه انرژی همچنین درباره انتصاب عظیمی‌فر به عنوان مدیرعامل جدید شرکت پالایش و پخش فراورده‌های نفتی از سوی وزیر نفت، گفت: شایسته‌گزینی و جوان‌گرایی، می‌تواند تحول تازه‌ای در صنعت نفت جاری کند. بی شک دانش، تجربه و انگیزه جوانی به انجام اقدام‌های پیشروان و دانش‌بنیان در صنعت حساس پالایش و پخش کشور منجر خواهد شد.

به گفته کاوه با رویکرد مدیریتی نوین و استفاده از تکنولوژی‌های روز دنیا، می‌توان فرآیندهای کاری را در شرکت پالایش و پخش بهبود بخشید. رویکرد فعلی مدیریت، به مبنای استفاده از داده‌ها و تحلیل‌های پیشرفته برای تصمیم‌گیری‌های استراتژیک است که این موضوع می‌تواند به افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌های عملیاتی منجر شود.

خبر

اعضای اصلی و علی‌البدل هیات‌مدیره شرکت ملی نفت ایران منصوب شدند



وزیر نفت با صدور حکم جداگانه، اعضای اصلی و علی‌البدل هیات‌مدیره شرکت ملی نفت ایران را منصوب کرد. به گزارش شانا، در متن مشترک حکم محسن پاک‌نژاد به حمید بورد، رامین حاتم، رضا دهقان، فرخ علیخانی و علی پورکبیران به‌عنوان اعضای اصلی هیات‌مدیره شرکت ملی نفت ایران و امیر مقیسه به‌عنوان عضو علی‌البدل هیات‌مدیره شرکت ملی نفت ایران آمده است.

«حسب صورت‌جلسه مورخ هفتم شهریور ۱۴۰۲ مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده شرکت ملی نفت ایران و به استناد ماده (۵) قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت مصوب ۱۹ اردیبهشت ۱۳۹۱ مجلس شورای اسلامی و مواد (۲۸) و (۲۹) اساسنامه شرکت مصوب ۲۳ فروردین ۱۳۹۵، با عنایت به تعهد، تجربه و تخصص جنابعالی به موجب این حکم به‌عنوان «عضو اصلی هیات‌مدیره شرکت ملی نفت ایران» برای مدت ۴ سال منصوب می‌شود. امید است با اتکال به خاندان متعال و تعامل با سایر اعضای محترم هیات‌مدیره و کارکنان شریف و پرتلاش شرکت ملی نفت ایران، در انجام امور محوله و نیل به اهداف عالیه شرکت موفق و مؤید باشید.»

افت ۶۰ درصدی تولید نفت لیبی

شرکت ملی نفت لیبی از کاهش ۶۳ درصدی تولید نفت این کشور در پی توقف فعالیت میدان‌های نفتی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، شرکت ملی نفت لیبی اعلام کرد: توقف فعالیت میدان‌های نفتی لیبی در پی اختلاف بین دولت‌های غربی و شرقی باعث افت ۶۳ درصدی کل تولید نفت این کشور شده است. تعطیلی تأسیسات تولید در میدان نفتی لیبی به سراسر این کشور

کشیده شده است و رهبران دولت مستقر در شرق (بنغازی) از مقام‌های دولت مستقر در غرب (طرابلس) خواستند در خصوص جایگزینی رئیس بانک مرکزی عقب‌نشینی کنند. بحران کنترل بانک مرکزی لیبی، اختلافی تازه را بین جناح‌های شرق و غرب این کشور که از حمایت ترکیه و روسیه شمالی عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) را تهدید می‌کند. شرکت ملی نفت لیبی با تأکید بر اینکه صنعت نفت شاهرگ حیاتی اقتصاد لیبی است، اعلام کرد: از سرگیری تولید در تأسیسات میدان‌های نفتی تعطیل‌شده، مستلزم هزینه‌های هنگفت و تلاش‌های فنی مضاعف است. بر اساس اعلام شرکت ملی نفت لیبی، دلایل توقف فعالیت میدان‌های نفتی لیبی ربطی به این شرکت ندارد و گروه‌های فنی در حال ارزیابی زبان‌های ناشی از تعطیلی هستند. شرکت ملی نفت لیبی در بیانیه خود آورده است که توقف‌های چندباره به‌ازدست‌رفتن بخش بزرگی از تولید نفت لیبی و آسیب به زیرساخت‌های این بخش و از بین رفتن تلاش‌ها برای افزایش تولید منجر شده است.

حقیقی صاحب و طراح هتل لیوادر تالش:

تمام هستی‌ام را در سرزمین آبا و اجدادی خود هزینه می‌کنم تا چهره زرد و درد آلود بیکاری ریشه کن شود



و تشکر دارم. حقیقی در پایان گفت مسا هتل‌داران در طول سال سه ماه مشغول هستیم، ۹ ماه بیکاریم اما همچنان مالیات و هزینه‌های سنگینی از جمله حقوق همکاران را باید به موقع بپردازیم این در شرایطی است که در کشورهای آسیای میانه هتل‌داران در زمانیکه موقعیت گردشگری ندارند دولت به آنان سوسپید پرداخت می‌کند تا سرپا بمانند نه اینکه هتل‌داران مجبور شوند که تعطیل کنند یا به فکر فروش هتل‌های خود باشند. در این زمینه از نمایندگان مردم در مجلس و استاندار بومی گیلان انتظار دارم فکری کنند تا صنعت هتل‌داری حفظ شود و هزاران نفر به صفوف بیکاران اضافه نشود. به امید آن روز

رشت - سیده حدیث میرزاده

حقیقی صاحب هتل لیوادر تالش می‌گوید من در زمان پیش از انقلاب در هتل شرایتون تهران که یک هتل بین‌المللی است به عنوان مدیر رزرو ییشن فعالیت داشتم. عاشق شغل هتل‌داری هستم و هر چی داشتم در سرزمین آبا و اجدادی خود هزینه کردم تا اینکه به همسپهران و هموطنان خود خدمات‌دهی کنم و از همه مهمتر سفرهای بهمین شود تا تعدادی از جوانان عزیز تحصیل‌کرده بیکار را جذب بازار کار کنم.

من به عنوان یک سرمایه‌گذار با کارآفرین گیلانی آرزو دارم همه جوانان عزیز بیکار جذب بازار کار شوند و با شغلی آبرومندانه به زندگی غرورآفرین خود ادامه دهند. شایان ذکر است هتل لیوادر تالش در سال ۱۳۸۸ در ۵ طبقه و ۲۷ اتاق مجهز افتتاح گردید و جهت ارائه خدمات بهتر و بیشتر دوباره دست به کار شدم در سال ۱۳۹۵ هتل را بازسازی کردم که با احداث یک سالن بزرگ برای مراسم اداری و یک تالار مجهز برای جشن‌های عروسی و تولد اقدام کردم و در حال حاضر یک کافی‌شاپ به صورت روزانه هم راه‌اندازی کردم و همچنان هتل لیوادر دارای پارکینگ بزرگ می‌باشد. حقیقی صاحب هتل لیوادر همچنان افزود باید عنوان کنم هتل لیوادر از مزایای طبیعی سالم برخوردار است از جمله دسترسی آسان به مراکز تفریحی و گردشگری، سورتمه، پارک جنگلی گیسوم و جاده اسلام به خلخال و منطقه گردشگری قروق و به تمام نقاط شهری دارد و با پرسنلی مجرب و آموزش‌دیده آمادگی پذیرایی از میهمانان عزیز ایرانی و خارج از کشور می‌باشد.

سرهنگ رستمی که انسانی والا و مدیری توانا است تقدیر